43894  Diário da República, 2.ª série — N.º 209 — 28 de Outubro de 2009

PARTE H

 ASSEMBLEIA DISTRITAL DE BEJA

Aviso n.º 19286/2009

Lista unitária de ordenação final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final, a seguir
discriminada, dos candidatos aprovadas no procedimento concursal para
admissão de dois Assistentes Operacionais, a termo resolutivo certo, pelo
período de um ano, aberto através do aviso n.º 13222/2009, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 143, de 27 de Julho de 2009.

A presente Lista foi homologada por despacho do Presidente da
Assembleia Distrital de 14 de Outubro de 2009.

Valores

1 — Liliana Isabel Filipe Venâncio . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,96
2 — Vanda Lúcia Paixão Entradas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,33
3 — Patrícia Alexandra Neves Vincent . . . . . . . . . . . . . . . 14,31
4 — Susana Chasqueira Santos Almeida Galego  . . . . . . . 14,13
5 — Anabela da Silva Guedelha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,91
6 — Vanda de Jesus Bartolomeu Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . 11,87
7 — Lina Isabel Gonçalves Marques. . . . . . . . . . . . . . . . . 11,72
8 — Sandra Cristina Pereira Lopo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,38

 15 de Outubro de 2009. — O Presidente, Francisco da Cruz dos
Santos.

302452983

 MUNICÍPIO DE ÁGUEDA

Deliberação n.º 2969/2009

Fornecimento e instalação de 500 luminárias com tecnologia LED
para a rede de iluminação pública de Águeda

A fim de dar cumprimento ao estipulado no n.º 1 do artigo 2.º do
Decreto-Lei n.º 34/2009 de 6 de Fevereiro, a Câmara Municipal de
Águeda torna público, que por deliberação de 27 de Agosto de 2009,
promoveu concurso por Ajuste Directo no uso medidas excepcionais de
Contratação Publica preconizadas no n.º 2 do artigo 1.º e seguintes do
referido Diploma legal, destinadas execução do Contrato de Forneci-
mento e Instalação de 500 luminárias com Tecnologia LED para a Rede
de Iluminação Pública de Águeda.

16 de Outubro de 2009. — O Presidente da Câmara, Gil Nadais.
302453241

 MUNICÍPIO DE ALMADA

Edital n.º 1070/2009
Pedro Luís Filipe, Director Municipal de Administração Geral, no uso

dos poderes que me foram delegados pela Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Almada, através do seu Despacho n.º 85/05 -09, de 2 de
Janeiro de 2006 torno público que:

A Câmara Municipal de Almada, na sua reunião de 7 de Outubro
corrente, deliberou aprovar a proposta que aqui se dá por integralmente
reproduzida para todos os legais efeitos, quanto ao seguinte:

1 — Determinar, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 74.º do Decreto-
-Lei n.º 380/99, de 22/09, com a redacção conferida pelo Decreto -Lei
n.º 46/2009, de 20/02, com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei
n.º 181/2009, de 07/08, a elaboração do Plano de Pormenor de Reabili-
tação Urbana e Funcional de Cacilhas no prazo de 10 meses (contados
a partir do termo do período de participação preventiva e descontados
nomeadamente os tempos relativos à apreciação dos trabalhos produzidos
em cada fase, à discussão pública e, de uma forma geral, à tramitação
administrativa do Processo) e de acordo com os termos de referência
(anexo 2);

2 — Abrir, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 77.º do Decreto -Lei
n.º 380/99, de 22/09, com a redacção conferida pelo Decreto -Lei n.º 46/2009,
de 20/02, com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 181/2009, de
07/08, um período de participação preventiva de 90 dias a partir da data da
publicação do respectivo aviso no Diário da República e da divulgação na
comunicação social e na Internet da Câmara Municipal, realizar um fórum
de participação integrado no período de participação preventiva, indicando
que a proposta se encontra disponível para consulta:

Nas instalações dos serviços técnicos da Câmara Municipal de Al-
mada, Avenida D. Nuno Álvares Pereira 67, 2800 -181 Almada, no
horário de expediente (entre as 9h e as 15h);

Na Junta de Freguesia de Cacilhas na Rua Liberato Teles, 6 -A,
2800 -291 Almada, no horário das 9h — 12h30 e das 14h — 17h.

E para constar se passou o presente Edital e outros de igual teor que
vão ser afixados nos lugares de estilo.

14 de Outubro de 2009. — O Director Municipal de Administração
Geral, Pedro Filipe.

202473808

 MUNICÍPIO DE ALMEIDA

Aviso n.º 19287/2009
Procedimento concursal comum, para um posto de trabalho na mo-

dalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo in-
determinado, para a categoria de técnico superior, a que se refere o
aviso n.º 9210, publicado no Diário da República, da 2.ª série n.º 88,
de 07/05/2009

Nos termos do n.º 6., do artigo 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de
22 de Janeiro, torna -se publica a lista de ordenação final do procedimento
concursal comum supramencionado, homologada por meu despacho de
16 de Outubro de 2009.

Candidatos aprovados:
Carla Marisa Martins Roso — 16,23 valores
Marta Sofia de Matos Moreira Trocado Marques Lisboa — 11,75 valores

Candidatos excluídos:
Andreia Filipa Branco da Paz a)
Cláudia Manuela Mendes Teixeira a)
Luís Pedro Almeida de Oliveira a)
Vânia Rita Monteiro Capelo a)

Candidato excluído:
Carlos Ricardo Neves Mariano b)

Candidata excluída:
Olívia da Costa Rodrigues c)

a) Excluídos por terem faltado à Prova de Conhecimentos Teóricos
sob a Forma Oral.

b) Excluído por ter nota inferior a 9,5 valores, na Prova de Conheci-
mentos Teóricos sob a Forma Oral.

c) Excluída por ter nota inferior a 9,5 valores, na Prova de Avaliação
Psicológica.

19 de Outubro de 2009. — O Presidente da Câmara, António Baptista
Ribeiro.

302464769

 Declaração de rectificação n.º 2641/2009
Para os devidos efeitos, se torna público que, relativamente ao conteúdo

do aviso n.º 18 626/2009, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 204, de 21 de Outubro de 2009, deve ser publicado o título do referido
aviso que por lapso desses Serviços não foi publicado «Procedimento
concursal comum, para um posto de trabalho na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para a categoria
de assistente operacional, a que se refere o aviso n.º 9391, publicado no
Diário da República,  2.ª série,  n.º 91, de 12 de Maio de 2009».

12 de Outubro de 2009. — O Presidente da Câmara, António Baptista
Ribeiro.

302478506